
С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТ\Н

« (Н*

КАРАР

август 20 22, №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< 0/» августа 2qJ%

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации
городского округа город" Уфа 
Республики Башкортостан от 15 июня 
2017 года № 723 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (в ред. 
от 21 марта 2022г.)

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2017 года 
№ 723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (в ред. от 21 марта 2022г.), изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 13 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Маликова А.Ф.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022
96-05-00323 от 02.08.2022
129 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Q S. # £

Муниципальная программа
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;
- обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

2

Перечень
подпрограмм

1. «Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
2. «Создание благоприятных условий проживания 
граждан»;
3. «Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей»;
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- ямочный ремонт дорог (тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
- объем средств от приносящей доход деятельности (тыс. 
рублей);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт (единиц);
- количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (единиц);
- количество проектов по комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД «Башкирские дворики» 
(единиц).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2024 годах составит 3 437 401,66 тыс. 
рублей, в том числе по этапам:
I этап -  1 225 395,50 тыс. рублей.
II этап -  2 212 006,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год -  354 838,40 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022
96-05-00323 от 02.08.2022
129 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

3

2020 год -  338 783,99 тыс. рублей;
2021 год -  397 329,42 тыс. рублей;
2022 год -  502 118,85 тыс. рублей;
2023 год -  309 468,50 тыс. рублей;
2024 год -  309 467,00 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  2 954,63 тыс. рублей, из них 
по годам:
2019 год -  1,70 тыс. рублей;
2020 год -  27,39 тыс. рублей;
2021 год -  2 580,34 тыс. рублей;
2022 год -  320,70 тыс. рублей;
2023 год -  13,00 тыс. рублей;
2024 год -  11,50 тыс. рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан -  65 696,28 тыс. 
рублей, том числе по годам:
2019 год -  6 355,10 тыс. рублей;
2020 год -  3 778,70 тыс. рублей;
2021 год -  10 688,02 тыс. рублей;
2022 год -  44 874,46 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 055 430,85 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2019 год -  334 296,10 тыс. рублей;
2020 год -  317 377,90 тыс. рублей;
2021 год -  368 872,16 тыс. рублей;
2022 год -  443 273,69 тыс. рублей;
2023 год -  295 805,50 тыс. рублей;
2024 год -  295 805,50 тыс. рублей.
г) внебюджетных источников -  87 924,40 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2019 год -  14 185,50 тыс. рублей;
2020 год -  17 600,00 тыс. рублей;
2021 год -  15 188,90 тыс. рублей;
2022 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2023 год -  13 650,00 тыс. рублей;

_____________________2024 год -  13 650,00 тыс, рублей._______________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов», Законом Республики Башкортостан 
от 2 декабря 2005 года 250-з «О регулировании жилищных отношений в 
Республике Башкортостан», постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июля 2020 года № 842 
«Об утверждении перечня объектов внешнего благоустройства, расположенных 
в административных границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, подлежащих обслуживанию муниципальными бюджетными 
учреждениями по благоустройству районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», показателями стратегий социально­
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза социально­
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение следующих работ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

5

уборка территории и аналогичная деятельность;
организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных 

автодорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их 
составе.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых 
в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства 
с участием городского округа город Уфа Республики Башкортостан не 
предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные 

с управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022
96-05-00323 от 02.08.2022
129 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

6

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями.
Задачи:
- обеспечить выполнение плана капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по уборке и озеленению территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- ямочный ремонт дорог (тыс.м2);
- ямочный ремонт дорог с применением мелкозернистой 
АБС (тыс.м2);
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС 
(тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
- вывоз мусора в летний период (тыс.м3);
- работы по щебенению дорог частного сектора (тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
- вывоз снега (тыс.м3);
- вывоз мусора в зимний период (тыс.м3);

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

7

- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс.м2);
- кронирование деревьев (шт.);
- устройство цветников (м2);
- покос газонов (тыс.м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- объем средств от приносящей доход деятельности 
(тыс. рублей).

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 
в 2016-2024 годах составит 2 480 401,27 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
1 этап -  895 462,97 тыс. рублей.
2 этап -  1 584 938,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  263 147,90 тыс. рублей;
2020 год -  254 340,12 тыс. рублей;
2021 год -  280 382,21 тыс. рублей;
2022 год -  334 949,07 тыс. рублей;
2023 год -  226 059,50 тыс. рублей;
2024 год -  226 059,50 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 497 013,90 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2019 год -  248 962,40 тыс. рублей;
2020 год -  236 740,12 тыс. рублей;
2021 г о д -2 6 5  193,31 тыс. рублей;
2022 год -  321 299,07 тыс. рублей;
2023 год -  212 409,50 тыс. рублей;
2024 год -  212 409,50 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников -  87 924,40 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2019 год -  14 185,50 тыс. рублей;
2020 год -  17 600,00 тыс. рублей;
2021 год -  15 188,90 тыс. рублей;
2022 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2023 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2024 год -  13 650,00 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

8

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задача:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях; 1
- обеспечить при возникновении неотложной 
необходимости проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт (единиц).

Срок реализации 
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

9

Финансовое Объем финансового обеспечения Подпрограммы в 2016-
обеспечение 2024 годах за счет бюджета городского округа город
подпрограммы Уфа Республики Башкортостан составит 46 482,59 тыс. 

рублей, в том числе по этапам:
1 этап -  544,45 тыс. рублей.
2 этап -  45 938,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  28,03 тыс. рублей;
2020 год -  150,00 тыс. рублей;
2021 год -  12 063,11 тыс. рублей;
2022 год -  33 597,00 тыс. рублей;
2023 год -  50,00 тыс. рублей;
2024 год -  50,00 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений 
избирателей;
- реализовать проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах;
- реализовать проекты по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики».

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

10

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (единиц);
- количество проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц).

Срок реализации 
подпрограммы

2 0 1 9 -2 0 2 4  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 
в 2019-2024 годах составит 84 697,80 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2019 год -  7 517,70 тыс. рублей;
2020 год -  6 977,60 тыс. рублей;
2021 год -  13 319,22 тыс. рублей;
2022 год -  50 883,28 тыс. рублей;
2023 год -  3 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 000,00 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  65 696,28 тыс. 
рублей, том числе по годам:
2019 год -  6 355,10 тыс. рублей;
2020 год -  3 778,70 тыс. рублей;
2021 год -  10 688,02 тыс. рублей;
2022 год -  44 874,46 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  19 001,52 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

11

2019 год -  1 162,60 тыс. рублей;
2020 год -  3 198,90 тыс. рублей;
2021 год -  2 631,20 тыс. рублей;
2022 год -  6 008,82 тыс. рублей;
2023 год -  3 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 000,00 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022 
96-05-00323 от 02.08.2022 
129 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п /п Н аи м ен о ван и е  ц ел ево го  
и н д и к ат о р а  и п о к азат ел я  

м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы , 
е д и н и ц а  и зм ер ен и я

Зн ачен и я  цел ево го  и н д и кат о р а  и п о к азател я  по го д ам  р еа л и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ек то р
д о ст и ж и м о ст и  

цел ево го  
и н д и кат о р а  и 

п о к азател я (п о л о  
ж и тел ьн ы й /о тр и  

н ател ьн ы й )

М ето д и ка  р асчета  зн ачен и й  
ц елевого  ин д и като р а  и 
п о казателя , и сточн и к  

и н ф орм ац и и
О тчет­

н ы й год 
2018 г.

201 9 202 0 2021 2022 2023 202 4

1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10 11
1. П о д п р о гр ам м а  1. Б л аго у стр о й ств о  терри тори и  О р д ж о н и ки д зев ск о го  р ай о н а  го р о д ско го  о кр у га  го р о д  У ф а  Р есп у б ли ки  Б аш ко р то с тан

1.1. Ц ель: о б ес п еч и ть  св о ев р ем ен н о е  и качествен н ое вы п о лн ен и е  р аб о т  по р ем о н т у  и со д ер ж ан и ю  о бъ ектов  б л аго у с тр о й с тв а  в со о т ве тст ви и  с д ей ств у ю щ и м и  норм ати вн ы м и  
т р е б о в а н и я м и

1.1.1. З адача: о б ес п еч и ть  в ы п о лн ен и е  п лан а кап и тальн ого  р ем о н та , р ем о н т а  и со д ер ж ан и я  за к р еп л ен н ы х  ав то м о б и льн ы х  д о р о г  о б щ его  п ользован и й  и и ск у сствен н ы х  дорож ны х 
со о р у ж ен и й  в и х  со с тав е

1 .1.1.1. Я м о ч н ы й  р ем о н т  д о р о г , ты с .м 2 13,1 45 ,4 2 2 ,4 24 ,42 4 4 ,4 31,9 31,9 п о л о ж и т ел ь н ы й К ц и  =  Ф Ц И /З Ц И ,
Ф Ц И - ф а к т и ч ес к о е  зн а ч е н и е  ц ел ев о г о  
и н д и к а т о р а , З Ц И  - за п л а н и р о в а н н о е  
зн а ч е н и е  ц ел ев о г о  и н д и к атор а , 
п л о щ а д ь  я м о ч н о г о  р ем о н т а  д о р о г

1.1.1.1.1 Я м о ч н ы й  р е м о н т  д о р о г  с 
п р и м е н ен и ем  м ел к о зер н и с то й  
А Б С , ты с .м 2

13,1 45,1 2 2 ,0 24 ,28 4 4 ,4 31,6 31,6 п о л о ж и тел ь н ы й

1.1 .1 .1 .2 Я м о ч н ы й  р е м о н т  д о р о г  с 
п р и м е н ен и ем  л и т о й  А Б С , ты с .м 2

0 0,3 0 ,4 0 ,14 0,0 0,3 0,3 п о л о ж и т ел ь н ы й

1.1.2. Задача: о б ес п еч и ть  св о ев р ем ен н о е  и качествен н ое вы п о лн ен и е  р аб о т  по у б о р ке  и о зел ен ен и ю  те р р и то р и и
1.1.2.1. С о д ер ж а н и е  за к р еп л е н н о й  

те р р и то р и и  в л ет н и й  пери од , 
т ы с .м 2

344303 344303 346442,5 479054 479054 479054 479054 п о л о ж и тел ь н ы й К ц и  =  Ф Ц И /З Ц И ,
Ф Ц И - ф а к т и ч еск о е  зн а ч е н и е  ц ел ев о го  
и н д и к а т о р а , З Ц И  - за п л а н и р о в а н н о е  
зн а ч е н и е  ц е л ев о г о  и н д и к атор а , 
п л о щ а д ь  т ер р и т о р и и , на  к отор ой  
п р о и зв е д е н а  у б о р к а

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022 
96-05-00323 от 02.08.2022 
129 от 02.08.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.1.1 Вывоз мусора в летний период, 

тыс.м3
17,38 19,14 19,40 20,02 21,00 19,14 19,14 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, объем 
вывезенного мусора

1.1.2.1.2 Работы по щебенению дорог 
частного сектора, тыс.м2

0 0 1,13 3,8 1,0 1,0 1,0 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ.
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
площадь дорог, на которых 
произведены работы по щебенению

1.1.2.2. Содержание закрепленной 
территории в зимний период, 
тыс.м2

244670 244670 263677,9 342181,4 342181,4 342181,4 342181,4 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
площадь территории, на которой 
произведена уборка

1.1.2.2.1 Вывоз снега, тыс.м3 393,39 340,30 331,14 330,20 330,20 330,20 330,20 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, объем 
вывезенного снега

1.1.2.2.2 Вывоз мусора в зимний период, 
тыс.м3

12,42 13,86 13,90 10,35 11,00 13,86 13,86 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, объем 
вывезенного мусора

1.1.2.3. Проведение работ по озеленению 
закрепленной территории, тыс.м2

1765 1765 1765 2436 2436 2436 2436 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
площадь газонов, на которых 
произведены работы по планировке 
ландшафта

1.1.2.3.1 Кронирование деревьев, шт. 100 21 140 60 60 60 60 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
количество кронированных деревьев

1.1.2.3.2 Устройство цветников, м2 400 400 400 400 400 400 400 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
площадь цветочных и архитектурных 
композиций

3.1.2.3.3 Покос газонов, тыс.м2 1166 3918,6 3998,6 3905,0 3900 3900 3900 положи гельный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
площадь газонов, на которых был 
произведен покос травы

1.1.2.4. Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге), единиц

10 8 8 8 0 2 2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
техника в аренде (в лизинге)

1.1.2.5. Объем средств от приносящей 
доход деятельности, гыс. рублей

9 585,50 14 185,50 17 600,00 15 188,90 13 650,00 13 650,00 13 650.00 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
договора по иной приносящей доход 
деятельности

2. Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан
2.1. Цель: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
2.1.1. Задача: Обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2.1.1.1. Количество малоимущих 

граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, чел.

12 10 6 15 15 15 15 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
количество граждан, принятых на 
учет

2.1.2. Задача: Обеспечить при возникновении неотложной необходимости проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.2.1. Количество многоквартирных 
домов, в которых выполнен 
капитальный ремонт, единиц

0 0 0 135 162 0 0 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, количество 
многоквартирных домов

3. Подпрограмма 3. Реализация инициатив населения и обращений избирателей
3.1. Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и обращений избирателей
3 1.1 Задача: реализовать проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С од ерж ани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
3.1.1.1. Количество реализованных 

проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, единиц

2 7 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
количество реализованных проектов

3.1.2. Задача: обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заключенных в рамках реализации обращений избирателей

3.1.2.1. Реализация наказов избирателей, 
адресованных сенаторам 
Российской Федерации о г 
Республики Башкортостан, 
депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, 
избранным в Республике 
Башкортостан, единиц

4 , 1 1 2 положительный Кци -  ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
муниципальные контракты и 
договора на поставку товаров 
(выполнение работ)

3.1.2.2 Реализация наказов избирателей, 
адресованных депутатам 
Г осударственного Собрания -  
Курултая Республики 
Башкортостан, единиц

7 9 6 4 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
муниципальные контракты и 
договора на поставку товаров 
(выполнение работ)

3.1.2.3. Реализация наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
единиц

6 5 5 5 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение целевого 
индикатора, ЗЦИ - запланированное 
значение целевого индикатора, 
муниципальные контракты и 
договора на поставку товаров 
(выполнение работ)

3.1.3. Задача- реализовать проекты по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские дворики».

3.1.3.1 Количес гво проектов по 
комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики», единиц

2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, количество 
реализованных проектов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1242 от 01.08.2022 
96-05-00323 от 02.08.2022 
129 от 02.08.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы, 

мероприятия)/ис! очник 
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс рублей С р о к
р е а л и з а ­

ц и и
м е р о п р и я ­

т и я

Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  
и  п о к а за т е л ь  

м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы , д л я  

д о с т и ж е н и я  
к о т о р о г о  

р е а л и зу е т с я  
м е р о п р и я т и е

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Всего по муниципальной 

программе, в том числе
А д м и н и с т р а ц и я
О р д ж о н и к и д зе в с к о г о 2 212 006,16 354 838,40 338 783,99 397 329,42 502 118,85 309 468,50 309 467,00

2 федеральный бюджет р а й о н а  г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,
М Б У « С П Б  
О р д ж о н и к и д зе в с к о г о  
р а й о н а »  го р о д с к о г о  
о к р у г а  го р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

2 954,63 1,70 27,39 2 580,34 320,70 13,00 11,50
3 бюджет Республики Башкортостан 65 696,28 6 355,10 3 778,70 10 688,02 44 874,46 0,00 0,00

4 местный бюджет 2 055 430,85 334 296,10 317 377,90 368 872,16 443 273,69 295 805,50 295 805,50
5 внебюджетные источники

87 924,40 14 185,50 17 600,00 15 188,90 13 650,00 13 650,00 13 650,00

6 Подпрограмма 1 Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

7 Всего по подпрограмме, в том 
числе

А д м и н и с т р а ц и я  
О р д ж о н и к и д зе в с к о г о  
р а й о н а  г о р о д с к о г о  
о к р у г а  го р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,

1 584 938,30 263 147,90 254 340,12 280 382,21 334 949,07 226 059,50 226 059,50

8 местный бюджет 1 497 013,90 248 962,40 236 740,12 265 193,31 321 299,07 212 409,50 212 409,50

9 внебюджетные источники 87 924,40 14 185,50 17 600,00 15 188,90 13 650,00 13 650,00 13 650,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
МБУ «СПБ 
Орджоникидзевского 
района» городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

10 Мероприятие 1.1.
Своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и 
содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с 
действующими нормативными 
требованиями

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан,
МБУ «СПБ 
Орджоникидзевского 
района» городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

1 107 212,47 177 024,40 161 268,63 211 298,84 225 418,20 166 101,20 166 101,20

2024г. 1.1.1.1., 1.1.2.1., 
1.1.2.2.,
1.1.2.3.

и местный бюджет

1 107 212,47 177 024,40 161 268,63 211 298,84 225 418,20 166 101,20 166 101,20

12 Мероприятие 1.2.
Аренда, в т.ч. финансовая аренда 
особо ценного движимого 
имущества, используемого в 
процессе работы

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан,
МБУ «СПБ 
Орджоникидзевского 
района» городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

48 828,04 17 712,00 15 692,04 0,00 0,00 7 712,00 7 712,00

2024г. 1.1.2.4.

13 местный бюджет

48 828,04 17 712,00 15 692,04 0,00 0,00 7 712,00 7 712,00

14 Мероприятие 1.3.
Своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и 
содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с 
действующими нормативными 
требованиями, сверх 
муниципального задания

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан,
МБУ «СПБ 
Орджоникидзевского 
района» городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

129 518,09 29 852,90 29 346,67 29 368,52 13 650,00 13 650,00 13 650,00

2024г. 1.1.2.5.

15 местный бюджет 41 593,69 15 667,40 11 746,67 14 179,62 0,00 0,00 0,00
16 внебюджетные источники 87 924,40 14 185,50 17 600,00 15 188,90 13 650,00 13 650,00 13 650,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держ ан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
17 М ероприятие 1.4.

Иные нормативные затраты
Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан,
МБУ«СПБ 
Орджоникидзевского 
района» городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

299 379,70 38 558,60 48 032,78 39 714,85 95 880,87 38 596,30 38 596,30
2024г.

18 местный бюджет

299 379,70 38 558,60 48 032,78 39 714,85 95 880,87 38 596,30 38 596,30

19 Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан

20 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город У фа 
Республики 
Башкортостан

45 938,14 28,03 150,00 12 063,11 33 597,00 50,00 50,00

21 местный бюджет
45 938,14 28,03 150,00 12 063,11 33 597,00 50,00 50,00

22 М ероприятие 2.1.
Оценка стоимости имущества 
малоимущих граждан

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

378,03 28,03 150,00 50,00 50,00 50,00 50,00
2024г. 2.1.1.1.

23 местный бюджет
378,03 28,03 150,00 50,00 50,00 50,00 50,00

24 Мероприятие 2.2.
Проведение капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

45 560,11 0,00 0,00 12 013,11 33 547,00 0,00 0,00

2021г. 2.1.2.1.

25 местный бюджет 45 560,11 0,00 0,00 12013,11 33 547,00 0,00 0,00

26 Подпрограмма 3. Реализация инициатив населения и обращений избирателей

27 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

84 697,80 7 517,70 6 977,60 13 319,22 50 883,28 3 000,00 3 000,00

28 бюджет Республики Башкортостан 65 696,28 6 355,10 3 778,70 10 688,02 44 874,46 0,00 0,00
29 местный бюджет 19 001,52 1 162,60 3 198,90 2 631,20 6 008,82 3 000,00 3 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
30 Мероприятие 3.1.

Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных 
инициативах

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

11 944,22 2 646,00 0,00 9 298,22 0,00 0,00 0,00

2019­
2024гг.

3.1.1.1.

31 бюджет Республики Башкортостан 8 614,02 1 746,00 0,00 6 868,02 0,00 0,00 0,00
32 местный бюджет 3 330,20 900,00 0,00 2 430,20 0,00 0,00 0,00
33 Мероприятие 3.2.

Реализация наказов избирателей, 
адресованных сенаторам 
Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, 
депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным 
в Республике Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан 568,50 0,00 0,00 0,00 568,50 0,00 0,00

2024г. 3.1.2.1.

34 бюджет Республики Башкортостан 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00
35 местный бюджет 28,50 0,00 0,00 0,00 28,50 0,00 0,00
36 Мероприятие 3.3.

Реализация наказов избирателей, 
адресованных депутатам 
Государственного Собрания -  
Курултая Республики 
Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

4 208,40 0,00 0,00 0,00 4 208,40 0,00 0,00

2024г. 3.1.2.2.

37 бюджет Республики Башкортостан 3 998,00 0,00 0,00 0,00 3 998,00 0,00 0,00
38 местный бюджет 210,40 0,00 0,00 0,00 210,40 0,00 0,00
39 Мероприятие 3.4.

Реализация наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

9 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2024г. 3.1.2.3.

40 местный бюджет 9 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
41 Мероприятие 3.5.

Мероприятия, возникающие при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного 
значения по обращениям

Администрация 
Ор джоникидзевс кого 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

15 870,30 4 871,70 6 977,60 4 021,00 0,00 0,00 0,00

2024г. 3.1.2.1.,
3.1.2.2., 
3.1.2.3.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

5

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
избирателей, адресованным 
депутатам Государственного 
Собрания -  Курултая Республики 
Башкортостан в ходе 
осуществления ими депутатской 
деятельности, сенаторам 
Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, 
депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным 
в Республике Башкортостан, 
депутатам Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

42 бюджет Республики Башкортостан 12 207,80 4 609,10 3 778,70 3 820,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

43 местный бюджет 3 662,50 262,60 3 198,90 2 0 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

44 Мероприятие 3.6.
Реализация проектов комплексного 
благоустройства дворовых 
территорий МКД

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

43 106,38 43 106,38 0 ,0 0 0 ,0 0

2024г. 3.1.3.1.

45 бюджет Республики Башкортостан 40 336,46 40 336,46 0 ,0 0 0 ,0 0

46 местный бюджет 2 769,92 2 769,92 0 ,0 0 0 ,0 0

47 Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

48 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского

496 431,91 84 144,77 77 316,27 91 564,87 82 689,50 80 359,00 80 357.50

49 федеральный бюджет 2 954,63 1,70 27,39 2 580,34 320,70 13,00 11,50
50 местный бюджет округа город У фа

Республики
Башкортостан

493 477,28 84 143,07 77 288,88 88 984,53 82 368,80 80 346,00 80 346,00

51 Мероприятие 4.1.
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского 
округа юрод Уфа 
Республики 
Башкортостан

496 431,91 84 144,77 77 316,27 91 564,87 82 689,50 80 359,00 80 357,50
2024г.

52 федеральный бюджет 2 954,63 1,70 27,39 2 580,34 320,70 13,00 11,50
53 местный бюджет 493 477,28 84 143,07 77 288,88 88 984,53 82 368,80 80 346,00 80 346,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района»

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ п/п Наименование 

муниципальной услуги 
(работы, направления)

Наименова­
ние

показателя, 
характери­
зующего 

объем 
муниципаль 
ной услуги 
(работы)

Единица
измерения

объема
муници­
пальной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объема муниципальной услуги 
(работы) по годам реализации муниципальной 

программы '

Расходы бюджета 1 ородского округа город Уфа Peer 
оказание муниципальной услуги (выполнение рабо 

муниципальной программы, тыс

[ублики Башкортостан на 
т) по годам реализации 
эублей

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

оказывается 
муниципальная 

услуга
(выполняется

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 14 15 16 17

1. Подпрограмма 1. Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
1.1. Своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными требованиями

1.1.1. Уборка территории и
аналогичная
деятельность

территория 
Орджони­
кидзевско­
го района

Т Ы С .М 2 590738 611885 823671 823671 823671 823671 135 628,80 142 039,90 189 050,57 145 430.90 137 040,30 137 040,30 1.1.2.1; 
1.1.2.2; 
1.1.2.3.

1.1.2. Организация 
капитального ремонта, 
ремонта и содержания 
закрепленных 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных 
дорожных сооружений 
в их составе

площадь
ямочного
ремонта

тыс.м2 45,4 22.4 24,42 44,4 31,9 31,9 41 395,57 19 228,74 22 248,26 40 448,40 29 060,90 29 060,90 1.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1242 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00323 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 129 от 02.08.2022 Контрольная дата:


